
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Yozlaşma Sadece Onu Kökünden Söküp Atacak Saf Bir Sistemle 
Sonlandırılabilir 

 

Haber:  

Yolsuzluk davalarıyla ilgili soruşturmalar çerçevesinde, Iraklı yetkililerin ve 
milletvekillerinin evlerinde on milyonlarca Dolar değerinde olduğu tahmin edilen 
devasa nakit para paketlerine el konulduğuna dair video görüntüleri ortaya çıktı. Bu 
arada gözlemciler bu kampanyanın benzeri görülmemiş bir adım olduğunu 
düşünürken, diğerleri ise kampanyanın ciddiyetinin ve yolsuzluğa bulaşmış üst düzey 
yetkililere ulaşma kapasitesinin boyutu hakkında şüphe duymaktadır. Her iki görüş de, 
Iraklı yetkililerin bu operasyonu başlatmak için ABD’nin baskısına boyun eğdikleri 
konusunda hemfikirken, bir Iraklı yetkili ise 2003 yılından bu yana ülkeden çalınan 
paranın tutarının 2 trilyon Doları aştığını tahmin ediyor. (France 24) 

 

Yorum:  

Bazı yetkililerin ve milletvekillerinin evlerinde ortaya çıkarılan yağmalanmış paralar, 
buzdağının sadece görünen kısmını oluşturmaktadır; çünkü Irak’taki yolsuzluk, 
denetimden kaçan bireylerin yolsuzluğu değil, aksine işgalcinin kota ve nüfuz 
paylaşımı temelinde kurduğu siyasi sistemin doğal bir meyvesidir; böylece makamlar 
ganimet kapısı haline gelmiş, kamu malı ise güç merkezleri arasında paylaşılan bir 
yağma alanına dönüşmüştür. 

Buradan hareketle üst düzey karar vericilerin ve sistemin tepesindekilerin hesap 
vermekten uzak tutulmaya devam etmesiyle birlikte yolsuzluğa bulaşmış bir grubun 
takip edilmesi, yolsuzluğa bir çare olarak kabul edilemez; aksine bu, yolsuzluğun 
nedenlerini ortadan kaldırmak olarak değil, rejimin imajını düzeltme ya da rejim 
içindeki güç dengesini yeniden düzenleme girişimi olarak anlaşılmalıdır. Zira bu 
gerçekliği salgılayan bir sistem, kendi kendine düzelemez çünkü, hasım hakem ve 
muhasebe araçlarını yöneten de sanıktır! 

Ayrıca bu kampanyanın başlatılması için ABD’den baskı uygulandığına dair ortaya 
atılan iddialar, siyasi kararların hâlâ dış iradeye bağlı olduğuna ve yolsuzluk 
dosyalarının zamanlamasının ve sınırlarının ümmetin çıkarlarına göre değil, sahneyi 
kontrol eden güçler arasındaki nüfuz ve çatışma hesaplarına göre belirlendiğine dair 
her zaman dile getirdiğimiz hususu teyit etmektedir. 

Buna göre gerçek değişim ve yolsuzluğun ortadan kaldırılması, seçici 
kampanyalarla ya da bazı kişilerin tutuklanmasıyla değil, aksine bizzat yolsuzluğu 
üreten sistemin ortadan kaldırılması ve yöneticilerin hesap vermesi ve kamu malının 
korunması üzerine kurulu bir sistemin kurulmasıyla sağlanabilir; böylece makamı ne 
kadar yüksek ya da nüfuzu ne kadar güçlü olursa olsun, hiç kimse hesap vermenin 
üstünde olamayacaktır. 

نْيَا وَيَوْمَ يقَوُمُ الْْشَْهَادُ * يَوْمَ لََ ينَفَعُ ا  لظَّالِمِينَ مَعْذِرَتهُُمْ وَلَهُمُ اللَّعْنَةُ وَلَهُمْ سُوءُ  إنَِّا لنََنصُرُ رُسُلنََا وَالَّذِينَ آمَنوُا فِي الْحَيَاةِ الدُّ
 Muhakkak ki Resullerimize ve iman edenlere dünya hayatında ve şahitlerin“ الدَّارِ  
şahitlik edeceği o günde yardım ederiz. O gün zalimlere mazeretlerinin hiçbir 
faydası olmaz. Lânet onlaradır, kalınacak yerin en kötüsü de onlar içindir.” 
[Mümin 51-52] 
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